Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
1

EDITAL N.º 001/2025 – CPCCR

De 27 de janeiro de 2025

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DO CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS

SERVIDORES DO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
FAZENDA RIO GRANDE/PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 7651/2025 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO –
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em
cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014, Lei Complementar n° 256/2024 e ao Decreto n°
4030/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos para o Crescimento por Escolaridade dos
servidores do Quadro Geral e do Instituto de Previdência do Município de Fazenda Rio
Grande/Paraná, conforme Anexo I, parte integrante deste edital.

Art. 2° - Os indeferimentos serão respondidos através dos processos enviados.

Art. 3º- Os resultados constantes no Anexo I enquadram-se ao paragrafo 5° da Lei

Complementar n° 256/2024, visto que os protocolos foram realizados até a data de 31 de
dezembro de 2024 e cumpriram aos demais requisitos.

Art. 4º- Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação do

presente edital, para interposição de recurso através do PROTOCOLO CLOUD para o
organograma 007.010.002, desde que devidamente fundamentado.

Fazenda Rio Grande/PR

             JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JÚNIOR                 PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
            Secretário Municipal de Administração                                     Diretora de Área - SMA
                      Decreto n° 7651/2025                                                          Decreto n° 7663/2025

LUANA DE FÁTIMA GONÇALVES BERGAMASCO
Presidente da CPCCR
Portaria n° 148/2022

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
2

ANEXO I DO EDITAL N° 001/2025

Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015

DATA PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEIS
20/12/2024 78609/2024 762 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
20/12/2024 78479/2024 349141 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10
10/12/2024 76099/2024 350241 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
18/12/2024 77937/2024 350528 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10
16/12/2024 77237/2024 351083 ENCANADOR DEFERIDO 10
19/12/2024 78147/2024 351215 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10
20/12/2024 78525/2024 351507 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10
09/12/2024 75792/2024 351659 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
09/12/2024 75797/2024 353230 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
11/12/2024 76487/2024 353365 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
17/12/2024 77769/2024  353724 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 10
23/12/2024 78769/2024 353866 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA DEFERIDO 10
28/12/2024 78857/2024 353918 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10
26/12/2024 78785/2024 356382 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA DEFERIDO 10
12/12/2024 76617/2024 357671 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10
03/12/2024 74662/2024 357868 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
12/12/2024 76610/2024 358102 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10

Data de criação do documento: 27/01/2025 às 11:10:01

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7KD VEV MME J1E